
 

  

 

 

 

 

今月のうた 「もちつき」 

 

ぺったんこ それ ぺったんこ 

    おもちをつきましょ ぺったんこ 

     ぺったんこ それ ぺったんこ 

    ぺったん ぺったん ぺったんこ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

１月生まれのおともだち 

 

５日 Mさん  ５さいになります 

８日  Yさん   ５さいになります 

19日 Kさん  ５さいになります 

3１日  Yさん   ６さいになります 

 

 

家族参観週間について 

１月 19日（月）～１月 30日（金）までの２週間は家族参観週間となります。日々のこどもたちの様子

や個別支援計画書に基づく取り組みについて、日頃園に来ることが難しいご家族に参観をしていただき

ます。日程につきましてはご家庭にご希望を伺い、各クラスで調整してお伝えしてまいりますので、何

かご不明な点がありましたらクラス担任までお声かけください。当日は、通常の療育時間となります。

活動しやすく汚れても良い服装でお越しください。 

 

 

皆さまのお越しをお待ちしています。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

令和７年も第１松風園運営に対するご理解、ご協力をいただき、ありがとうございました。 

令和８年もお子さま、ご家族の笑顔を大切に一日一日スモールステップで経験を重ねていけるよ

う過ごしていきたいと思います。よろしくお願いいたします。 

うんどうあそび発表会を終えて 

各クラスのこどもたちが、それぞれのペースで一生懸命に取り組む姿が見られ、これまでの積

み重ねや成長を感じる時間となりました。温かく見守り、励ましてくださったご家族の皆さまに

心より感謝申し上げます。今後も積み重ねを大切に、体を使った活動やあそびに取り組んでいき

たいと思います。こどもたちの笑顔はもちろん、こどもたちを見守るご家族の笑顔も金メダルの

ように輝いていました。ご参加、ご協力ありがとうございました。 

 


